ПРОЕКТ
[image: ]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЮШАРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

сорок первое заседание шестого созыва

РЕШЕНИЕ
от 00.00.2022 года № 00

Об утверждении  изменений в генеральный план
Сельского поселения «Юшарский сельсовет»
Заполярного района Ненецкого автономного округа

В соответствии с частью 1 статьи 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 20 части 1 статьи 14 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4 статьи 4.6 закона Ненецкого автономного округа от 17.02.2010 № 8-ОЗ «О регулировании отдельных вопросов организации местного самоуправления на территории Ненецкого автономного округа», пунктом 17 статьи 7 Устава Сельского поселения «Юшарский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, Совет депутатов Сельского поселения «Юшарский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемые изменения в генеральный план Сельского поселения «Юшарский  сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа.
2. Признать утратившими силу решение Совета депутатов муниципального образования «Юшарский сельсовет» Ненецкого автономного округа от 29.03.2018	 № 3 «Об утверждении изменений в генеральный плана муниципального образования «Юшарский сельсовет» Ненецкого автономного округа»
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Сельского поселения
 «Юшарский сельсовет» НАО:  							Я.А. Усачев

[image: Титульный лист]НЕНЕЦКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЮШАРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

НЕСЕНИЕ ИЗМЕНЕНИЙ В ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ПЛАН
СЕЛЬСКОГО ПОСЛЕНИЯ
«ЮШАРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА
НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОЛОЖЕНИЕ О ТЕРРИТОРИАЛЬНОМ
ПЛАНИРОВАНИИ

ОМСК 2022

Оглавление
1 сведения о видах, назначении и наименованиях планируемых для размещения объектов местного значения поселения их основные характеристики, их местоположение, характеристики зон с особыми условиями использования территорий	3
1.1 Поселок Каратайка	3
1.2 Поселок Варнек	3
2 параметры функциональных зон, а также сведения о планируемых для размещения в них объектах федерального значения, объектах регионального значения, объектах местного значения, за исключением линейных объектов	5

ИФУГ.XXXXXX.YYYРЭ
	Руководство по эксплуатации

4

[bookmark: _Toc115201251]сведения о видах, назначении и наименованиях планируемых для размещения объектов местного значения поселения их основные характеристики, их местоположение, характеристики зон с особыми условиями использования территорий
[bookmark: _Toc115201252]Поселок Каратайка
	№
п/п
	Наименование объекта
	Вид объекта
	Характеристика объекта
	Функциональная зона
	Мероприятие
	Срок реализации

	Объекты социальной сферы

	1
	Объект торговли
	Объекты торговли, общественного питания
	1 объект
	Многофункциональная общественно-деловая зона
	Планируемый к размещению
	Расчетный срок

	2
	Объект торговли
	Объекты торговли, общественного питания
	1 объект
	Зона застройки индивидуальными жилыми домами
	Планируемый к размещению
	Расчетный срок

	3
	Объект общественного питания
	Объекты торговли, общественного питания
	1 объект
	Многофункциональная общественно-деловая зона
	Планируемый к реконструкции
	Расчетный срок

	Объекты транспортной инфраструктуры

	б/н
	Улично-дорожная сеть
	Улица в жилой застройке
	протяженность – 2,9км
	Зона транспортной инфраструктуры
	Строительство
	Расчетный срок

	б/н
	Автомобильные дороги местного значения
	Автомобильные дороги местного значения
	протяженность – 1,5км
	Зона транспортной инфраструктуры
	Строительство
	Расчетный срок

[bookmark: _Toc115201253]Поселок Варнек
	№
п/п
	Наименование объекта
	Вид объекта
	Характеристика объекта
	Функциональная зона
	Мероприятие
	Срок реализации

	Производственные объекты

	1
	Склад ГСМ
	Объект, связанный с производственной деятельностью
	1 объект
	Коммунально-складская зона
	Планируемый к размещению
(СЗЗ – 100  м)
	Расчетный срок

	2
	Склад
	Объект, связанный с производственной деятельностью
	1 объект
	Коммунально-складская зона
	Планируемый к размещению
(СЗЗ – 50 м)
	Расчетный срок

	3
	Площадка для выгрузки и складирования угля
	Объект, связанный с производственной деятельностью
	1 объект
	Коммунально-складская зона
	Планируемый к размещению
(СЗЗ – 500 м)
	Расчетный срок

	Объекты транспортной инфраструктуры

	б/н
	Улично-дорожная сеть
	Улица в жилой застройке
	протяженность – 1,5км
	Зона транспортной инфраструктуры
	Строительство
	Расчетный срок

	б/н
	Автомобильные дороги местного значения
	Автомобильные дороги местного значения
	протяженность – 0,3км
	Зона транспортной инфраструктуры
	Строительство
	Расчетный срок

[image: rect7035]4

[bookmark: _Toc115201254]параметры функциональных зон, а также сведения о планируемых для размещения в них объектах федерального значения, объектах регионального значения, объектах местного значения, за исключением линейных объектов
п. Каратайка
	№
	Наименование функциональной зоны
	Площадь, га
	Максимальная этажность (высота, м) застройки зоны
	Максимально допустимая плотность застройки кв.м\га

	1
	Жилые зоны, в том числе:
	19,78
	8 эт
	2000

	1.1
	Зона застройки индивидуальными жилыми домами
	16,88
	2 эт.
	1000

	объекты местного значения поселения:

	1.1.1
	объекты торговли – 1 объект, строительство

	1.2
	Зона застройки малоэтажными жилыми домами (до 4 этажей, включая мансардный)
	2,90
	4 эт.
	1800

	2
	Общественно-деловые зоны,
в том числе:
	4,90
	5 эт.
	3000

	2.1
	Многофункциональная общественно-деловая зона
	1,30
	5 эт.
	3000

	объекты федерального значения:

	2.1.1
	объекты почтовой связи – 1 объект, строительство

	объекты местного значения поселения:

	2.1.2
	объекты торговли – 1 объект, строительство

	2.1.3
	объекты общественного питания – 1 объект, реконструкция

	2.2
	Зона специализированной общественной застройки
	3,70
	4 эт.
	3000

	объекты регионального значения:

	2.2.1
	объекты образования – 1 объект, строительство

	2.2.2
	объекты спорта – 1 объект, строительство

	3
	Производственные зоны, зоны инженерной и транспортной инфраструктур, в том числе:
	36,04
	3 эт.
	2200

	3.1
	Коммунально-складская зона
	2,36
	2 эт.
	2200

	3.3
	Зона инженерной инфраструктуры
	1,20
	-
	-

	объекты местного значения муниципального района:

	3.3.1
	насосная станция – 1 объект, строительство

	3.3.2
	водопроводные очистные сооружения – 1 объект, реконструкция

	3.3.3
	очистные сооружения (КОС) – 1 объект, строительство

	3.3.4
	источник тепловой энергии – 1 объект, строительство

	3.3.5
	источник тепловой энергии (котельная № 1) – 1 объект, реконструкция

	3.4
	Зона транспортной инфраструктуры
	4,21
	-
	-

	3.5
	Зона улично-дорожной сети
	28,27
	-
	-

	4
	Зоны рекреационного назначения, в том числе
	80,25
	-
	-

	4.1
	Зона озелененных территорий общего пользования (лесопарки, парки, сады, скверы, бульвары, городские леса)
	5,60
	-
	-

	объекты местного значения муниципального района:

	4.1.1
	трансформаторная подстанция (ТП) - 1 объект, строительство

	4.2
	Зона лесов
	74,65
	-
	-

	5
	Зоны сельскохозяйственного использования,
в том числе:
	0,92
	-
	-

	5.1
	Производственная зона сельскохозяйственных предприятий
	0,92
	-
	-

	объекты регионального значения:

	5.1.1
	объекты производства – 1 объект, строительство

	6
	Зоны специального назначения том числе:
	0,06
	-
	-

	6.1
	Зона озелененных территорий специального назначения
	0,06
	-
	-

	7
	Зона акваторий
	62,27
	-
	-

	8
	Иные зоны
	117,68

	8.1
	Иные зоны
	117,68
	-
	-

	объекты местного значения муниципального района:

	8.1.1
	электростанция ветровая (ВЭС)– 1 объект, строительство

п. Варнек
	№
	Наименование функциональной зоны
	Площадь, га
	Максимальная этажность (высота, м) застройки зоны
	Максимально допустимая плотность застройки кв.м\га

	1
	Жилые зоны, в том числе:
	4,82
	8 эт
	2000

	1.1
	Зона застройки индивидуальными жилыми домами
	0,41
	2 эт.
	1000

	1.2
	Зона застройки малоэтажными жилыми домами (до 4 этажей, включая мансардный
	4,41
	4 эт
	1800

	2
	Общественно-деловые зоны,
в том числе:
	1,57
	5 эт.
	3000

	2.1
	Многофункциональная общественно-деловая зона
	0,75
	5 эт.
	3000

	2.2
	Зона специализированной общественной застройки
	0,82
	4 эт.
	3000

	объекты регионального значения:

	2.2.1
	объекты образования – 1 объект, строительство

	2.2.2
	объекты спорта – 1 объект, строительство

	2.2.3
	объекты культуры – 1 объект, строительство

	объекты местного значения муниципального района:

	2.2.4
	источник тепловой энергии (локальная котельная) – 2 объекта, строительство

	3
	Производственные зоны, зоны инженерной и транспортной инфраструктур, в том числе:
	6,71
	3 эт.
	2200

	3.1
	Производственная зона
	1,36
	3 эт.
	2200

	3.2
	Коммунально-складская зона
	0,44
	2 эт.
	2200

	объекты местного значения поселения:

	3.2.1
	объекты, связанные с производственной деятельностью – 3 объекта, строительство

	3.3
	Зона инженерной инфраструктуры
	0,59
	-
	-

	объекты местного значения муниципального района:

	3.3.1
	водозабор – 1 объект, строительство

	3.3.2
	водопроводные очистные сооружения – 1 объект, строительство

	3.3.3
	очистные сооружения (КОС) – 1 объект, строительство

	3.4
	Зона транспортной инфраструктуры
	0,18
	-
	-

	3.5
	Зона улично-дорожной сети
	4,14
	-
	-

	4
	Зоны рекреационного назначения, в том числе
	3,85
	-
	-

	4.1
	Зона озелененных территорий общего пользования (лесопарки, парки, сады, скверы, бульвары, городские леса)
	3,85
	-
	-

	5
	Зоны специального назначения том числе:
	0,12
	-
	-

	5.1
	Зона кладбищ
	0,12
	-
	-

	6
	Зона акваторий
	3,96
	-
	-

	7
	Иные зоны
	50,97

	7.1
	Иные зоны
	50,97
	-
	-

image1.jpeg

image2.jpeg

image3.png
GEONIKA

ATEHTCTBO N0 PA3BUTWIO TEPPUTOPWIA